

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA**

<b>Data do Orçamento:</b> Outubro / 2018	<b>BDI</b>  25.62%	<b>Data base SINAPI/SC:</b>
<b>Tipo de Intervenção:</b> Revitalização da Rua Coronel Marcos Rovaris, Praça São Donato e Rua Coberta		Jul-17
<b>Nome da Obra:</b> REVITALIZAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC		<b>Área de Intervenção</b>
<b>Endereço da Obra:</b> RUA CORONEL MARCOS ROVARIS - BAIRRO CENTRO - IÇARA - SC		10645,00 m²

**RUA CORONEL MARCOS ROVARIS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI/ DEINFRA/IPPUJ	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
<b>1 SERVIÇOS INICIAIS E MOVIMENTO DE TERRA</b>						
1.1	PLACA DA OBRA PADRÃO CAIXA ECONÔMICA	S.74209/001	m²	2.24	R\$ 370.84	R\$ 830.69
1.2	REMOÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PETIT PAVET - INCLUSO CARGA E TRANSPORTE	C20.05.10.05.022	m²	3,773.31	R\$ 3.03	R\$ 11,423.48
1.3	REMOÇÃO MECANIZADA DE GUIAS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADAS - INCLUSO CARGA E TRANSPORTE	C20.05.10.05.030	m³	250.33	R\$ 34.38	R\$ 8,607.05
1.4	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	S.73822/002	m²	245.71	R\$ 0.60	R\$ 148.16
1.5	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO - FLOREIRAS	S.73616	m³	18.60	R\$ 348.53	R\$ 6,482.71
1.6	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE MANUAL DE ATERRO - FLOREIRAS	C35.45.05.15.001	m³	18.60	R\$ 37.77	R\$ 702.60
1.7	TRANSPORTE LOCAL C/ CAMINHÃO BASCULANTE 5m³ - FLOREIRAS	C30.80.10.05.005	m³xkm	186.00	R\$ 1.65	R\$ 306.09
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 28,500.76</b>
<b>2 DRENAGEM</b>						
2.1	BOCA DE LOBO, GRELHA METÁLICA - TUBULAÇÃO Ø 30 CM	C10.20.10.10.005	UNIT	14.00	R\$ 528.68	R\$ 7,401.58
2.2	TAMPA DE CONCRETO (ESPESSURA 5 CM)	C10.72.22.10.030	m²	9.42	R\$ 178.93	R\$ 1,685.55
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 9,087.13</b>
<b>3 PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO E PAVER</b>						
3.1	CAMADA CONCRETO ASFALTICO USINADO À QUENTE	53380	t	424.18	R\$ 153.38	R\$ 65,060.73
3.2	PINTURA DE LIGACAO	53310	m²	3,290.20	R\$ 0.28	R\$ 921.26
3.3	AQUISIÇÃO DE CAP-50/70 COM BORRACHA	53495	t	23.75	R\$ 2,545.18	R\$ 60,458.41
3.4	TRANSPORTE DE CAP-50/70 COM BORRACHA	53496	t	23.75	R\$ 85.14	R\$ 2,022.42
3.5	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	53560	t	2.72	R\$ 1,845.79	R\$ 5,028.46
3.6	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	53561	t	2.72	R\$ 85.14	R\$ 231.95
3.7	GUIA (MEIO-FIO) EM CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA	S.94263	m	977.52	R\$ 25.43	R\$ 24,853.92
3.8	GUIA (MEIO-FIO) EM CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA	S.94264	m	99.42	R\$ 28.52	R\$ 2,835.03
3.9	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO COM BLOCOS RETANGULARES DE ESPESSURA ATÉ 6 CM, SOBRE BASE DE PÓ DE PEDRA E LASTRO DE AREIA INCLUINDO PREPARO DE CAIXA - EXCLUSIVE BLOCOS - CONFORME DETALHAMENTO DE PROJETO	COMPOSIÇÃO S.92397	m²	2,704.90	R\$ 11.37	R\$ 30,750.95
3.10	PAVER RETANGULAR COR NATURAL DE 10 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	2,341.26	R\$ 30.00	R\$ 70,237.80
3.11	PAVER RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	38.08	R\$ 30.00	R\$ 1,142.40
3.12	PAVER RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 30 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	38.82	R\$ 30.00	R\$ 1,164.60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA**

<b>Data do Orçamento:</b> Outubro / 2018					<b>BDI</b>  25.62%	<b>Data base SINAPI/SC:</b>		
<b>Tipo de Intervenção:</b> Revitalização da Rua Coronel Marcos Rovaris, Praça São Donato e Rua Coberta						25.62%	Jul-17	
<b>Nome da Obra:</b> REVITALIZAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC							25.62%	Área de Intervenção
<b>Endereço da Obra:</b> RUA CORONEL MARCOS ROVARIS - BAIRRO CENTRO - IÇARA - SC						25.62%		10645,00 m²

3.13	PAVER RETANGULAR COR GRAFITE DE 10 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	39.56	R\$ 42.00	R\$ 1,661.52
3.14	PAVER RETANGULAR COR GRAFITE DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	39.56	R\$ 42.00	R\$ 1,661.52
3.15	PAVER RETANGULAR COR GRAFITE DE 20 X 30 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	54.90	R\$ 42.00	R\$ 2,305.80
3.16	PAVER RETANGULAR COR CARVÃO DE 10 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	43.44	R\$ 42.00	R\$ 1,824.48
3.17	PAVER RETANGULAR COR CARVÃO DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	1.48	R\$ 42.00	R\$ 62.16
3.18	PAVER RETANGULAR COR CARVÃO DE 20 X 30 CM, ESPESSURA 6 CM	MERCADO	m²	41.04	R\$ 42.00	R\$ 1,723.68
3.19	ASSENTAMENTO DE PISO SOBRE ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA - RENDIMENTO 4,5 Kg/m²	COMPOSIÇÃO C10.48.10.05.010	m²	41.04	R\$ 11.19	R\$ 459.35
3.20	PISO PODOTÁTIL (ALERTA E DIRECIONAL) 40 X 40 CM, ESPESSURA 3 CM, COR PRETA - INCLUSIVE TRANSPORTE	MERCADO	m²	66.76	R\$ 58.00	R\$ 3,872.08
3.21	EXECUÇÃO DE FAIXA DE TRAVESSIA ELEVADA EM ASFALTO - ESPESSURA 15CM	COMPOSIÇÃO	m²	297.31	R\$ 100.07	R\$ 29,751.48
3.22	PINTURA DAS FAIXAS DE TRAVESSIA ELEVADAS E VAGAS DE ESTACIONAMENTO, COR BRANCA	D.80400	m²	110.65	R\$ 21.58	R\$ 2,387.99
3.23	PINTURA DAS FAIXAS DE TRAVESSIA ELEVADAS, COR AMARELA (DEMARCAÇÃO CONFORME DETALHAMENTO)	D.80450	m²	20.16	R\$ 22.23	R\$ 448.25
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 310,866.24</b>
<b>4</b>	<b>MOBILIÁRIO URBANO</b>					
4.1	BANCOS EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO (40 X 40 X 150 CM) - ESPESSURA 7 CM	C10.84.45.10.004	m	48.00	R\$ 208.63	R\$ 10,014.23
4.2	LIXEIRA EM AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, PADRÃO PMI	C25.25.16.10.005	UNIT	-	R\$ 427.28	R\$ 0.00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 10,014.23</b>
<b>5</b>	<b>PAISAGISMO</b>					
5.1	REMOÇÃO DE ÁRVORES MÉDIO PORTE Ø 15-30 CM (CORTE, DESTOCAMENTO, REMOÇÃO E TRANSPORTE) - A SER EXECUTADA PELA PREFEITURA SEGUNDO ETAPAS PREVISTAS EM PROJETO	C35.30.15.20.001	UNIT	123.00	R\$ 159.24	R\$ 0.00
5.2	PLANTIO DE FORRAÇÃO - GRAMA-AMENDOIM ( <i>Arachis repens</i> )	C10.88.10.10.005	m²	786.50	R\$ 9.09	R\$ 7,153.13
5.3	PLANTIO DE ÁRVORE - CANELA-PRETA ( <i>Ocotea catharinensis</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	9.00	R\$ 78.00	R\$ 702.00
5.4	PLANTIO DE ÁRVORE - IPÊ-AMARELO ( <i>Tabebuia umbellata</i> ) - ALTURA 1,5 A 2,0 M	110.75.05.10.045	UNIT	1.00	R\$ 9.77	R\$ 9.77
5.5	PLANTIO DE ÁRVORE - IPÊ-BRANCO ( <i>Tabebuia roseo-alba</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	24.00	R\$ 19.90	R\$ 477.60
5.6	PLANTIO DE ÁRVORE - JACARANDÁ-MIMOSO ( <i>Jacaranda mimosifolia</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	12.00	R\$ 7.00	R\$ 84.00
5.7	PLANTIO DE ÁRVORE - JASMIM-MANGA ( <i>Plumeria rubra</i> ) - ALTURA 1,0 A 1,2 M	MERCADO	UNIT	20.00	R\$ 23.90	R\$ 478.00
5.8	PLANTIO DE ÁRVORE - MANACÁ-DA-SERRA ANÃO ( <i>Tibouchina mutabilis</i> ) - ALTURA 1,5 A 2,0 M	110.75.05.10.185	UNIT	11.00	R\$ 32.54	R\$ 357.89
5.9	PLANTIO DE ÁRVORE - MULUNGU-DO-LITORAL ( <i>Erythrina speciosa</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	22.00	R\$ 43.13	R\$ 948.86
5.10	PLANTIO DE ÁRVORE - PAU-BRASIL ( <i>Paubrasilia echinata</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	12.00	R\$ 50.00	R\$ 600.00
5.11	PLANTIO DE ÁRVORE - QUARESMEIRA ( <i>Tibouchina granulosa</i> ) - ALTURA 1,0 M	110.75.05.10.320	UNIT	14.00	R\$ 41.59	R\$ 582.30

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA

Data do Orçamento: Outubro / 2018	BDI 25.62%	Data base SINAPI/SC:
Tipo de Intervenção: Revitalização da Rua Coronel Marcos Rovaris, Praça São Donato e Rua Coberta		Jul-17
Nome da Obra: REVITALIZAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC		Área de Intervenção
Endereço da Obra: RUA CORONEL MARCOS ROVARIS - BAIRRO CENTRO - IÇARA - SC		10645,00 m²

SUB-TOTAL R\$ 11,393.55

SUB-TOTAL RUA MARCOS ROVARIS R\$ 369,861.91

## 7 PRAÇA SÃO DONATO

7.1 MOVIMENTO DE TERRA E PAVIMENTAÇÃO							
7.1.1	REMOÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PETIT PAVET - CARGA E TRANSPORTE.	C20.05.10.05.022	m²	3,585.97	R\$ 3.03	R\$ 10,856.32	
7.1.2	FORNECIMENTO DE ARGILA PARA ATERRO, POSTO OBRA (SEM REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO)	C10.12.05.10.005	m³	3,453.75	R\$ 17.94	R\$ 61,955.20	
7.1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO MAT. 1a. CAT. A 100% PN	S.93382	m³	2,656.73	R\$ 4.96	R\$ 13,182.67	
7.1.4	REPAVIMENTAÇÃO EM PETIT PAVET, C/ LASTRO DE AREIA INCLUSIVE CIMENTO TRAÇO 1:3 ESP. 3CM	C35.12.15.05.058	m²	181.00	R\$ 70.96	R\$ 12,844.26	
7.1.5	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO COM BLOCOS RETANGULARES DE ESPESSURA ATÉ 6 CM, SOBRE BASE DE PÓ DE PEDRA E LASTRO DE AREIA INCLUINDO PREPARO DE CAIXA - EXCLUSIVE BLOCOS - CONFORME DETALHAMENTO DE PROJETO	COMPOSIÇÃO S.92397	m²	3,928.24	R\$ 11.37	R\$ 44,658.63	
7.1.6	PAVER RETANGULAR COR NATURAL DE 10 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM.	MERCADO	m²	3,928.24	R\$ 30.00	R\$ 117,847.20	
7.1.7	GUIA (MEIO-FIO) EM CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA	S.94263	m	93.20	R\$ 25.43	R\$ 2,369.66	
7.1.8	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO - PALCO	S.73616	m³	18.60	R\$ 348.53	R\$ 6,482.71	
7.1.9	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE MANUAL DE ATERRO - PALCO	C35.45.05.15.001	m³	139.20	R\$ 37.77	R\$ 5,258.13	
7.1.10	TRANSPORTE LOCAL C/ CAMINHÃO BASCULANTE 5m³ - PALCO	C30.80.10.05.005	m³xkm	1,392.00	R\$ 1.65	R\$ 2,290.71	
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 277,745.47</b>	
7.2 MOBILIÁRIO URBANO							
7.2.1	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	S.84862	m	45.80	R\$ 245.61	R\$ 11,249.04	
7.2.2	BANCOS EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO (40 X 40 X 150 CM) - ESPESSURA 7 CM	C10.84.45.10.004	m	90.00	R\$ 208.63	R\$ 18,776.67	
7.2.3	LIXEIRA EM AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, PADRÃO PMI	C25.25.16.10.005	UNIT	11.00	R\$ 427.28	R\$ 4,700.12	
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 34,725.84</b>	
7.3 PAISAGISMO							
7.3.1	REMOÇÃO DE ÁRVORES MÉDIO PORTE Ø 15-30 CM (CORTE, DESTOCAMENTO, REMOÇÃO E TRANSPORTE) - A SER EXECUTADA PELA PREFEITURA SEGUNDO ETAPAS PREVISTAS EM PROJETO	C35.30.15.20.001	UNIT	102.00	R\$ 159.24	R\$ 0.00	
7.3.2	PLANTIO DE FORRAÇÃO - GRAMA-AMENDOIM ( <i>Arachis repens</i> )	C10.88.10.10.005	m²	1,371.84	R\$ 9.09	R\$ 12,476.73	
7.3.3	PLANTIO DE ÁRVORE - ARAÇÁ-VERMELHO ( <i>Psidium cattleianum</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	10.00	R\$ 20.00	R\$ 200.00	
7.3.4	PLANTIO DE ÁRVORE - BUTIÁ ( <i>Butia capitata</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	4.00	R\$ 53.90	R\$ 215.60	
7.3.5	PLANTIO DE ÁRVORE - CANELA-PRETA ( <i>Ocotea catharinensis</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	4.00	R\$ 78.00	R\$ 312.00	
7.3.6	PLANTIO DE ÁRVORE - IÇAROBÁ ( <i>Euterpe edulis</i> ) - ALTURA 1,0 A 1,2 M	I10.75.05.10.187	UNIT	7.00	R\$ 34.03	R\$ 238.21	
7.3.7	PLANTIO DE ÁRVORE - IPÊ-AMARELO ( <i>Tabebuia umbellata</i> ) - ALTURA 1,5 A 2,0 M	I10.75.05.10.045	UNIT	9.00	R\$ 9.77	R\$ 87.96	
7.3.8	PLANTIO DE ÁRVORE - JACARANDÁ-MIMOSO ( <i>Jacaranda mimosifolia</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	6.00	R\$ 7.00	R\$ 42.00	
7.3.9	PLANTIO DE ÁRVORE - MANACÁ-DA-SERRA ANÃO ( <i>Tibouchina mutabilis</i> ) - ALTURA 1,5 A 2,0 M	I10.75.05.10.185	UNIT	9.00	R\$ 32.54	R\$ 292.82	
7.3.10	PLANTIO DE ÁRVORE - MULUNGU-DO-LITORAL ( <i>Erythrina speciosa</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	8.00	R\$ 43.13	R\$ 345.04	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA**

Data do Orçamento: Outubro / 2018							BDI	Data base SINAPI/SC:		
Tipo de Intervenção: Revitalização da Rua Coronel Marcos Rovaris, Praça São Donato e Rua Coberta								25.62%	Jul-17	
Nome da Obra: REVITALIZAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC									Área de Intervenção	
Endereço da Obra: RUA CORONEL MARCOS ROVARIS - BAIRRO CENTRO - IÇARA - SC									10645,00 m²	
7.3.11	PLANTIO DE ÁRVORE - PAU-BRASIL ( <i>Paubrasilia echinata</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	3.00	R\$ 50.00	R\$ 150.00				
7.3.12	PLANTIO DE ÁRVORE - PITANGUEIRA ( <i>Eugenia uniflora</i> ) - ALTURA 2,0 M	MERCADO	UNIT	9.00	R\$ 20.00	R\$ 180.00				
7.3.13	PLANTIO DE ARBUSTO - AGAPANTO ( <i>Agapanthus africanus</i> ) - ALTURA 0,5 M	I10.75.05.07.026	UNIT	11.00	R\$ 2.47	R\$ 27.22				
7.3.14	PLANTIO DE ARBUSTO - GARDÊNIA ( <i>Gardenia jasminoides</i> ) - ALTURA 0,5 M	I10.75.05.07.115	UNIT	45.00	R\$ 25.04	R\$ 1,126.62				
7.3.15	PLANTIO DE ARBUSTO - HIBISCO-VERMELHO ( <i>Hibiscus moscheutos</i> ) - ALTURA 0,5 A 0,7 M	I10.75.05.13.020	UNIT	8.00	R\$ 9.85	R\$ 78.79				
7.3.16	PLANTIO DE ARBUSTO - LÍRIO-AMARELO-DO-BREJO ( <i>Hedychium chrysoleucum</i> ) - ALTURA 0,3 M	I10.75.05.07.011	UNIT	64.00	R\$ 2.64	R\$ 168.83				
							<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>15,941.83</b>	
<b>7.4 ARQUIBANCADA</b>										
7.4.1	Corte e aterro compensado	S.79473	m³	7.77	R\$ 6.17	R\$ 47.94				
7.4.2	Lastro de brita para execução de passeio (Brita n. 2) - altura de 5cm	S.83668	m³	0.60	R\$ 122.78	R\$ 73.67				
7.4.3	Execução de passeios em concreto camurçado, fck 20 MPa, usinado, acabamento convencional - espessura 5cm - escadas laterais	S.94991	m³	0.60	R\$ 492.63	R\$ 295.58				
7.4.4	Execução de pavimento com bloco pisograma de 35x25 cm, espessura 6 cm.	S.94993	m²	31.00	R\$ 53.23	R\$ 1,650.13				
7.4.5	Muro de arrimo de concreto ciclópico com 30% de pedra de mão (altura 0.60m)	S.73843/001	m³	8.40	R\$ 400.69	R\$ 3,365.80				
							<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>5,433.11</b>	
<b>7.5 ILUMINAÇÃO PRAÇA</b>										
7.5.1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM POLIETIENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DE DIAMETRO 300mm	S.IN.34643	UNIT	45.00	R\$ 10.33	R\$ 464.67				
7.5.2	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 32mm (1 1/4"), PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COMPOSIÇÃO	m	300.00	R\$ 10.65	R\$ 3,195.77				
7.5.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA - PROFUNDIDADE ATÉ 2 METROS	C10.24.20.04.005	m³	24.00	R\$ 43.60	R\$ 1,046.46				
7.5.4	REATERRO MANUAL DE VALA COM AREIA E COMPACTAÇÃO UTILIZANDO PLACA VIBRATÓRIA (EXCLUSIVE TRANSPORTE)	COMPOSIÇÃO C10.24.20.20.005 C10.24.20.25.005 I05.15.05.05.010	m³	24.00	R\$ 129.00	R\$ 3,095.98				
7.5.5	HASTE COPPERWELD 5/8x3,0m COM CONECTOR	S.68069	UNIT	22.00	R\$ 57.82	R\$ 1,272.10				
							<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>9,074.99</b>	
<b>7.6 RUA COBERTA (DUQUE DE CAXIAS)</b>										
7.6.1	ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA EM POLICARBONATO TRANSLÚCIDO (560 m²)	MERCADO	UNIT	1.00	R\$ 113,600.00	R\$ 113,600.00				
7.6.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM POLIETIENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DE DIAMETRO 300mm	S.IN.34643	UNIT	1.00	R\$ 10.33	R\$ 10.33				
7.6.3	HASTE COPPERWELD 5/8x3,0m COM CONECTOR	S.68069	UNIT	1.00	R\$ 57.82	R\$ 57.82				
7.6.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA PARA ATÉ 3 DISJUNTORES MONOPOLARES SEM BARRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	S.74131/001	UNIT	1.00	R\$ 77.41	R\$ 77.41				
7.6.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	S.93653	UNIT	1.00	R\$ 15.77	R\$ 15.77				
7.6.6	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 32mm (1 1/4"), PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COMPOSIÇÃO	m	135.00	R\$ 10.65	R\$ 1,438.10				
7.6.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO - 2,5 mm² ANTI-CHAMA 450/750V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	S.91926	m	405.00	R\$ 2.88	R\$ 1,165.06				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA**

<b>Data do Orçamento:</b> Outubro / 2018	<b>BDI</b>  25.62%	<b>Data base SINAPI/SC:</b>
<b>Tipo de Intervenção:</b> Revitalização da Rua Coronel Marcos Rovaris, Praça São Donato e Rua Coberta		Jul-17
<b>Nome da Obra:</b> REVITALIZAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC		<b>Área de Intervenção</b>
<b>Endereço da Obra:</b> RUA CORONEL MARCOS ROVARIS - BAIRRO CENTRO - IÇARA - SC		10645,00 m <sup>2</sup>

7.6.8	REFLETOR LED 50W 4000-5000K (MÍNIMO 5000lm) 120° IP66 PARA ÁREA EXTERNA	MERCADO	UNIT	4.00	R\$ 214.05	R\$ 856.20
7.6.9	REFLETOR LED 80W 4000-5000K (MÍNIMO 8000lm) 120° IP66 PARA ÁREA EXTERNA	MERCADO	UNIT	4.00	R\$ 361.28	R\$ 1,445.12
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 118,665.80</b>

**SUB-TOTAL PRAÇA SÃO DONATO R\$ 461,587.04**

**VALOR TOTAL R\$ 831,448.95**